Российская Федерация

Самарская область муниципальный район

          Кинельский

      Администрация

 сельского поселения

Сколково

     446411, с.Сколково

      ул. Советская, 64

      тел. 846 63 3-85-32
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                         № 17 от 15.04.2013 года.

         Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний период 2013 года

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22.07.2008 г.  № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также в целях предотвращения и предупреждения пожаров в весенне-летний период 2013 года на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131-ФЗ, Уставом сельского поселения Сколково

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемые дополнительные мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности на территории сельского поселения в весенне-летний
период 2013 года (приложение № 1).

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сколковский вестник».

         3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Сколково Федорищева Владимира Ивановича.

         Глава сельского

         поселения Сколково                                            В.И. Федорищев

исп. Увыкин В.А. (84663)38534
Приложение № 1

                                                                                                к постановлению главы сельского поселения Сколково

                                                                                                                                                      № 17 от 15.04.2013 года

                       Дополнительные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

                    на территории сельского поселения в весенне-летний период 2013 года

	   №

  п/п
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	  1.
	Организовать проведение профилактической работы с жителями поселений по соблюдению правил пожарной безопасности в жилых помещениях
	   апрель-май
	     Иванова Ю.А.

	  2.
	Запретить сжигание  мусора, сухой травы на территории населенных пунктов и вблизи лесных массивов, категорически запретить сельскохозяйственные палы.
	       апрель
	     Иванова Ю.А.

	  3.
	Провести общие собрания жильцов многоквартирных домов по решению вопроса выполнения противопожарных мероприятий в рамках текущего ремонта.
	   апрель-май
	     Хоменко А.Ю.

	  4.
	Провести проверки соблюдения требований пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан, социально-неблагополучных слоев населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни.
	   апрель-май
	     Увыкин В.А.

     Храмов А.А.

	   5.
	Организовать обучение населения первичным мерам пожарной безопасности.
	   апрель-май
	     Федорищев В.И.

	   6.
	Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения.
	         май
	     Увыкин В.А.

	   7.
	Организовать создание минерализованных полос населенных пунктов.
	    май-июнь
	     Федорищев В.И.

	   8.
	В каждом населенном пункте провести встречи с гражданами, детьми дошкольного  и школьного возраста, на которых организовать разъяснительную работу о соблюдении требований пожарной безопасности в  условиях пожароопасного периода и распространение среди жителей, детей листовок на противопожарную тематику. Особое внимание обратить на многодетные семьи.
	    май-июнь
	      Директора ГБОУ СОШ

   с.Сколково и с.Бузаевка

            начальник ОНД

Глава сельского

поселения Сколково                                                           В.И.Федорищев